

Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškos ir tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklių
2 priedas

PARAMOS UŽ ŽEMĖS ŪKIO NAUDMENAS IR KITUS PLOTUS BEI ŪKINIUS GYVŪNUS PARAIŠKOS FORMOS UŽPILDYMO IR PATEIKIMO INSTRUKCIJA

I SKYRIUS BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Ši Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškos užpildymo ir pateikimo instrukcija (toliau – Instrukcija) nustato paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškos (toliau – Paraiška), teikiamos siekiant gauti tiesiogines išmokas (bazinę pajamų paramos tvarumui didinti išmoką, papildomą perskirstomąją pajamų paramos tvarumui didinti išmoką, papildomą pajamų paramos jaunajam ūkininkui išmoką, klimatui, aplinkai ir gyvūnų gerovei naudingos sistemos išmoką, susietosios pajamų paramos už plotą) už žemės ūkio naudmenų (toliau – naudmenos) ir kitus plotus, susietąją paramą už ūkinius gyvūnus ir paramą pagal tęstinę Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemonę „Pirmas žemės ūkio paskirties žemės apželdinimas mišku“, tęstinės Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones „Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“, „Ekologinis ūkininkavimas“, „Investicijos į miško plotų plėtrą ir miškų gyvybingumo gerinimą“ veiklos sritį „Miško veisimas“ (toliau – tęstinės 2014–2020 m. KPP priemonės) ir Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano (toliau – Strateginis planas) kaimo plėtros intervencines priemones: „Ekologinis ūkininkavimas. Ekologinio ūkininkavimo tęstiniai įsipareigojimai“, „Miško priežiūra ir apsauga“, „Laukinių paukščių apsauga už „Natura 2000“ teritorijos ribų“, „Vietovės su gamtinėmis ar kitomis specifinėmis kliūtimis“, „Parama „Natura 2000“ miškuose“, „Parama „Natura 2000“ žemės ūkio paskirties žemėje“, formos užpildymo ir pateikimo taisyklės.

2. Paraiškos duomenys įvedami ir tvirtinami elektroniniu būdu Paraiškų priėmimo informacinėje sistemoje (toliau – PPIS). Paraiška suformuojama iš į PPIS įvestų duomenų. Paraiškai suformuojamas unikalus registracijos numeris, kurio struktūra MM-VVVVVVVVVV-A1-X, čia: M – Paraiškos teikimo metai, V – žemės ūkio valdos (toliau – valda) atpažinties numeris, A1 – Paraiškos atpažinties kodas, X – Paraiškos versija.

3. Einamųjų metų Paraiškai užpildyti pateikiamas Paraiškos šablonas, suformuotas pagal Nacionalinėje mokėjimo agentūroje prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) suadministruotos Paraiškos duomenis. Jei Paraiška yra teikiama pirmą kartą, pareiškėjui pateikiamas neužpildytos Paraiškos šablonas.

4. Deklaruojamų laukų plotai ir apskaičiuojamos plotų sumos hektarais nurodomi dviejų skaitmenų po kablelio tikslumu. Vienas deklaruojamas laukas įrašomas Paraiškoje tik vieną kartą, nurodant naudmenų kodą pagal šios Instrukcijos V skyriuje pateiktą Klasifikatorių.

5. Paraišką, vadovaudamasis šia Instrukcija, užpildo ir pateikia pats pareiškėjas. Jeigu pareiškėjas negali savarankiškai pateikti Paraiškos, jis gali kreiptis į savivaldybės ar seniūnijos darbuotoją, kuris pagal pareiškėjo pateiktus duomenis užpildys ir pateiks Paraišką. Už Paraiškoje pateiktų duomenų išsamumą ir teisingumą atsako pareiškėjas.

II SKYRIUS PARAIŠKOS PIRMOJO LAPO PILDYMAS

6. Paraiškos pirmojo lapo viršutinėje dalyje esančioje lentelėje automatiškai įrašoma: savivaldybės kodas, Paraiškos numeris, Paraiškos pateikimo data, seniūnijos darbuotojo, kuris priėmė Paraišką, pareigos, vardas, pavardė, telefono numeris. Ši lentelė pildoma tik tuo atveju, kai Paraiška teikiama atvykus į savivaldybę.

7. Pareiškėjo nurodomi duomenys:

7.1. fizinio asmens – vardas ir pavardė, juridinio asmens – juridinio asmens teisinė forma ir pavadinimas;

7.2. fizinio arba juridinio asmens kodas;

7.3. tikslus adresas pagal gyvenamąją vietą: savivaldybė, seniūnija, miestelis, kaimas ar kt., gatvės pavadinimas, namo numeris, buto numeris;

7.4. jei pareiškėjas turi, jo telefono numeris ir elektroninio pašto adresas, kuriuo būtų galima susisiekti su pareiškėju.

8. Skyriuje „I. Bendrieji duomenys“ nurodomas valdos atpažinties kodas, kuris yra suteikiamas Žemės ūkio ir kaimo verslo registre, ir pareiškėjo atsiskaitomosios sąskaitos, į kurią turi būti pervesta apskaičiuota paramos suma, numeris. Taip pat „X“ ženklų pažymima, kaip pareiškėjas pageidauja gauti su Paraiška susijusią informaciją: elektroniniu paštu, trumpąja žinute mobiliuoju telefonu arba neregistruotu laišku (turi būti pažymėtas vienas iš išvardytų papildomų būdų). Papildomai gali būti pažymėtas informavimo būdas siunčiant informaciją į savivaldybės žemės ūkio skyrių.

III SKYRIUS PARAIŠKOS ANTROJO LAPO PILDYMAS

9. Skyriaus „II. Duomenys apie žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus“ pirmoje lentelėje nurodomi duomenys apie visas pareiškėjo valdomas naudmenas ir kitus plotus:

9.1. pirmajame stulpelyje – lentelės įrašo eilės numeris (ši skiltis užpildoma automatiškai, įvedant duomenis į PPIS);

9.2. antrajame stulpelyje – kontrolinio žemės sklypo numeris, susidedantis iš vienuolikos simbolių (ši skiltis užpildoma automatiškai, įvedant duomenis į PPIS). Jei deklaruojami melioracijos grioviai – nurodoma „GRIOVIAI“;

9.3. trečiajame stulpelyje – lauko numeris kontroliniame žemės sklype (ši skiltis užpildoma automatiškai, įvedant duomenis į PPIS). Laukai numeruojami eilės tvarka kontroliniame žemės sklype, o deklaruoti melioracijos grioviai, gyvatvorės, grybai numeruojami eilės tvarka Paraiškoje;

9.4. ketvirtajame stulpelyje – atitinkamo lauko naudmenų kodas pagal Klasifikatorių. ;

9.5. penktajame stulpelyje – atitinkamo lauko, už kurį mokamos tiesioginės išmokos, plotas hektarais;

9.6. šeštajame stulpelyje – atitinkamo lauko, už kurį nemokamos tiesioginės išmokos, plotas hektarais;

9.7. septintajame stulpelyje sutartiniu kodu pažymimi tie laukai, kurie skirti GAAB 8 reikalavimams įgyvendinti:

9.7.1. PD – pūdymas – laukai, deklaruojami kodais: PDJ, PDŽ. Kai laukas deklaruojamas kodu PDŽ, požymis PD žymimas tada, kai minėtuose laukuose nevykdoma žemės ūkio gamyba (t. y. neganomi gyvuliai, nešienaujama žolė, nenuimamas derlius);

9.7.2. AZ – azotą kaupiantys augalai – deklaruojami kodu BMI ir Klasifikatoriaus II ir III grupės augalai;

9.7.3. PS – posėlis – kodais: AVI, KRV, KRŽ, KVV, KVŽ, MIV, MIŽ, RAV, RAŽ, RUV, RUŽ, RAP, JUD, KOP, KOŽ, RID, BRO, BUR, GRE, KAL, KOK, KRA, MOR, RDK, ROP, SLO, SVO, ŠPI, BUL, KSV, KSŽ deklaruojami augalai, po kurių derliaus nuėmimo sodinami (sėjami) augalai deklaruotini Klasifikatoriaus kodais: ŽIR, PUP, SJO, LUB, VIK, AVN, LEŠ, RAV, RAŽ, GAB, GAJ, RID, ALR, JUD, KAN, LIN, FAC, GRI, RAP, SAU, DOB, BAR, SER, GPŽ. .

9.7.4. ŽĮ – įsėlis – kodais: AVI, KRV, KVV, KVŽ, MIV, RUV, KRŽ, MIŽ, RUŽ, KSV, KSŽ deklaruojami augalai į kuriuos iki birželio 1 d. įsėjami augalai, deklaruotini Klasifikatoriaus kodais: LIC, DOB, BAR, SER, GPŽ, RAV, RAŽ, GAB, GAJ, RID, ALR, JUD, KAN, LIN, RAP, SAU, ŽIR, PUP, SJO, LUB, VIK, AVN, LEŠ, BMI;

9.8. aštuntajame stulpelyje „X“ ženklų pažymimi atitinkamų naudmenų kodo laukai, jei pareiškėjas prašo už juos susietosios paramos už plotą. . Pažymėjus šiame stulpelyje bulves (kodas BUL), nebegalima devintajame stulpelyje žymėti TS – tausojanti aplinką vaisių ir daržovių auginimo sistema;

9.9. devintajame stulpelyje sutartiniu kodu pažymimi laukai, jei pareiškėjas už juos prašo paramos pagal tęstinės 2014–2020 m. KPP priemonės „Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ arba „Ekologinis ūkininkavimas“ ir atitinka sutartinių kodų reikalavimus. Sutartinių kodų reikšmės: EK – „Ekologinis ūkininkavimas“, ĮS – įsėlis pagal priemonę „Ekologinis ūkininkavimas“ (žymimas antrais metais, kai jau deklaruojamas konkretus įsėlis), ESĖ – daugiamečių žolių ar javų sėklos pagal priemonę „Ekologinis ūkininkavimas“, EPA – javai pašarams pagal priemonę „Ekologinis ūkininkavimas“, EPI – ekologinio ploto išlaikymas ir (ar) naujo ekologinio ploto deklaravimas, DŽ – daugiamečių žolių įsėjimas ariamojoje žemėje, MD – medingųjų augalų įsėjimas ariamojoje žemėje, TS – tausojanti aplinką vaisių ir daržovių auginimo sistema (pasirinkus šį požymį bulvėms (kodas BUL), nebegalima aštuntajame stulpelyje pažymėti

susietosios paramos požymio), DV – dirvožemio apsauga, RŽ – ražienų laukai per žiemą, TP – tarpinių pasėlių auginimas ariamojoje žemėje. ;

9.10. dešimtajame stulpelyje sutartiniu kodu pažymimi laukai, jei pareiškėjas už juos prašo paramos pagal Strateginio plano kaimo plėtros intervencines priemones: „Parama „Natura 2000“ žemės ūkio paskirties žemėje“, „Parama „Natura 2000“ miškuose“, „Laukinių paukščių apsauga už „Natura 2000“ teritorijos ribų“, ir atitinka sutartinių kodų reikalavimus. Sutartinių kodų reikšmės: PI – „Natura 2000“ natūraliose ir pusiau natūraliose pievose, LP – Laukinių paukščių apsauga už „Natura 2000“ teritorijos ribų, PK – uždrausta vykdyti pagrindinius miško kirtimus arba leidžiami nedidelio intensyvumo atrankiniai kirtimai, DM – sanitariniais kirtimais draudžiama iškirsti visus džiūstančius ar išdžiūvusius medžius, UK – draudžiami ugdomieji miško kirtimai, brandžių medžių iškirtimas, draudžiami ar apriboti sanitariniai kirtimai, paliekant tam tikrą džiūstančių medžių ar sausulių skaičių 1 ha, NM – plynųjų pagrindinių miško kirtimų biržėse paliekamas papildomas skaičius neiškirstų žalių medžių;

9.11. vienuoliktajame stulpelyje sutartiniu kodu pažymimi laukai, jei pareiškėjas už juos prašo paramos pagal Strateginio plano kaimo plėtros intervencinę priemonę „Vietovės su gamtinėmis ar kitomis specifinėmis kliūtimis“ ir atitinka sutartinių kodų reikalavimus. Sutartinių kodų reikšmės: MA – mažesnio intensyvumo gamtinių trūkumų vietovės, DI – didesnio intensyvumo gamtinių trūkumų vietovės, PO – potvynių užliejamos teritorijos, KR – intensyvaus karsto zona;

9.12. dvyliktajame stulpelyje pažymima pasirenkamų įsipareigojimų pagal Strateginio plano kaimo plėtros intervencinę priemonę „Ekologinis ūkininkavimas. Ekologinio ūkininkavimo testiniai įsipareigojimai“, ir atitinka sutartinių kodų reikalavimus. Sutartinių kodų reikšmės: ŽE – daugiametės žolės, JE – javai, javai pašarams, javai sėklai;;

9.13. tryliktajame stulpelyje X ženklu pažymima pasirenkamų įsipareigojimų pagal Kompleksinės ekologinės sistemos „Veiklos ariamojoje žemėje“ veiklą Augalų kaita;;

9.14. keturioliktajame stulpelyje pažymima pasirenkamų įsipareigojimų pagal Kompleksinės ekologinės sistemos „Veiklos ariamojoje žemėje“ veiklą Tarpiniai pasėliai. Sutartinių kodų reikšmės: TR – tarpiniai pasėliai per žiemą, TĖ – įsėlį, TO – posėlis ;

9.15. penkioliktajame stulpelyje X ženklu pažymima pasirenkamų įsipareigojimų pagal Kompleksinės ekologinės sistemos „Veiklos ariamojoje žemėje“ veiklą Sertifikuotos sėklos naudojimas;

9.16. šešioliktajame stulpelyje X ženklu pažymima pasirenkamų įsipareigojimų pagal Kompleksinės ekologinės sistemos „Veiklos ariamojoje žemėje“ veiklą Neariminės tausojamosios žemdirbystės technologijos;

9.17. septynioliktajame stulpelyje X ženklu pažymimi tie kraštovaizdžio elementai kurie skirti Kompleksinės ekologinės sistemos „Veiklos ariamojoje žemėje“ veiklos Kraštovaizdžio elementų priežiūra įskaitai;

9.18. aštuonioliktajame stulpelyje pažymimi pasirenkamų įsipareigojimų pagal Ekologinių sistemų Tausojanti vaisių, uogų ir daržovių programa, sutartinis kodas – TA ir Sodų ir uogynų tvarkymas gamtai palankiu būdu, sutartinis kodas – ST, sutartiniai kodai;

9.19. devynioliktajame stulpelyje pažymima pasirenkamų įsipareigojimų pagal Ekologinių sistemų Perėjimas prie ekologinio ūkininkavimo, sutartinis kodas – PE ir Ekologinis ūkininkavimas (vaisiai, uogos, daržovės, vaistažolės ir prieskoniniai augalai, sutartinis kodas – EŪ, sutartiniai kodai;

9.20. dvidešimtajame stulpelyje nurodoma papildoma informacija, susijusi su deklaruojamais plotais, t. y. deklaruojamų laukų, atitinkančių Klasifikatoriuje numatytą žymėjimą, žymimas vienas iš šių požymių, būtinų pabrėžti deklaruojamo ploto specifiką: AJ – apsauginė juosta, skirianti nesertifikuotus laukus nuo ekologinės gamybos ir (arba) pereinamojo laikotarpio į ekologinę gamybą laukų, HB – hibridiniai javai, PA – žemės ūkio augalai pašarams, PP – pieva, skirta gaminti žolinę produkciją parduoti, SS – miežiai salyklui, linai sėmenims, PR – atitinkami pirmamečiai žemės ūkio augalai, daržovių sėklai ir pasodai, pirmamečiai ir antramečiai sodai, SĖ – žemės ūkio augalai sėklai;

9.21. dvidešimt pirmajame stulpelyje sutartiniu kodu EKS, NKS arba DKS (pasirenkama pagal tai, kokio sertifikato (-ų) siekiama tame lauke – EKS ekologinio žemės ūkio gamybos, NKS – nacionalinės žemės ūkio ir maisto kokybės sistemos, DKS – abiejų sertifikatų) pažymimi laukai, kuriuos pareiškėjas pageidauja einamaisiais metais sertifikuoti pagal ekologinei gamybai keliamus reikalavimus ir (arba) pagal nacionalinės žemės ūkio ir maisto kokybės sistemos reikalavimus;

9.22. dvidešimt antrajame stulpelyje įrašomi prisiimamų naujų įsipareigojimų metai;

9.23. lentelės paskutinėje eilutėje įrašomos deklaruojamų laukų plotų sumos, apskaičiuotos pagal penktąjį ir šeštąjį stulpelius

10. Kiekvienas naudmenų ar kitas laukas, melioracijos griovys nurodomi atskiroje lentelės eilutėje, o jų plotas – viename iš 9.5–9.6 papunkčiuose minimų stulpelių.

11. Jei pareiškėjas deklaruoja daugiau kaip 15 laukų, atitinkama likusi informacija pateikiama papildomuose lapuose, sunumeruotuose viršutinėje dalyje. Šie lapai pildomi pagal 9 punkte nurodytą instrukciją.

12. Paraiškos antrasis lapas ir kiekvienas papildomas duomenų apie naudmenas ir kitus plotus lapas turi būti patvirtintas pareiškėjo: nurodomas pareiškėjo vardas, pavardė, pasirašoma. Jei pareiškėjas yra juridinis asmuo, papildomai nurodomas juridinio asmens atstovo pareigų pavadinimas.

13. Priedamų papildomų lapų skaičius nurodomas antrojo Paraiškos lapo apatinėje dalyje tam skirtoje vietoje.

IV SKYRIUS KITOS PARAIŠKOS DALIES PILDYMAS

14. Antroje lentelėje nurodomi duomenys apie pareiškėjo deklaruotus kraštovaizdžio elementus, pagal kompleksinės ekologinės sistemos „Veiklos ariamojoje žemėje“ veiklą „Veiklos ariamojoje žemėje – Kraštovaizdžio elementų priežiūra. Ši lentelė užpildoma automatiškai, įvedant duomenis į PPIS:

14.1. pirmajame stulpelyje – lentelės įrašo eilės numeris;

14.2. antrajame stulpelyje – kontrolinio žemės sklypo numeris, susidedantis iš vienuolikos simbolių;

14.3. trečiajame stulpelyje – lauko numeris kontroliniame žemės sklype;

14.4. ketvirtajame stulpelyje – kraštovaizdžio elemento kodas;

14.5. penktajame stulpelyje – kompensacinės išmokos už kraštovaizdžio elementą pavadinimas: priežiūra, žolinių įkūrimas ar medėjančių įkūrimas;

14.6. šeštajame stulpelyje – kraštovaizdžio elemento aukštis, plotis, ilgis arba plotas, įbraižytas į PPIS;

14.7. septintajame stulpelyje – atitinkamo kraštovaizdžio elemento koeficientas;

14.8. aštuntajame stulpelyje – atitinkamo kraštovaizdžio elemento apskaičiuotas plotas pagal veiklos reikalavimus;

14.9. lentelės apačioje pagal aštuntą stulpelį automatiškai apskaičiuojamas:

14.9.1. bendras kraštovaizdžio elementų plotas, už kurį mokamos kompensacinės išmokos už esamų kraštovaizdžio elementų priežiūrą;

14.9.2. bendras kraštovaizdžio elementų plotas, už kurį mokamos kompensacinės išmokos už naujų žolinių elementų įkūrimą;

14.9.3. bendras kraštovaizdžio elementų plotas, už kurį mokamos kompensacinės išmokos už naujų medėjančių elementų sodinimą.

15. Trečioje lentelėje tuščias langelis pažymimas X ženklu tuo atveju, jei pareiškama, kad deklaruoti laukai, mažesni kaip 0,1 ha, atitinka išvardytas sąlygas gauti tiesiogines išmokas už naudmenų plotus einamaisiais metais.

16. Ketvirtoje lentelėje pareiškėjas, siekiantis paramos pagal kompleksinės ekologinės sistemosą „Veiklos ariamojoje žemėje“ veiklą „Veiklos ariamojoje žemėje – Sertifikuotos sėklos naudojimas“, nurodo informaciją:

16.1. pirmasis–ketvirtasis ir šeštasis stulpeliai užpildomi, o aštuntojo duomenys „*pasėtos sėklos kiekis lauke (kg/ha)*“ apskaičiuojami automatiškai;

16.2. penktajame stulpelyje – augalų veislė;

16.3. septintajame stulpelyje – pasėtos sėklos atitinkamame lauke kiekis, kilogramais. Jeigu sėjami hibridiniai javai, o įsigytos sėklos kiekis įvertintas sėjos vienetais, būtina nurodyti pasėtos sėklos kiekį, išreikštą kilogramais;

16.4. devintajame stulpelyje – jeigu privalu, PVM sąskaitos faktūros ar sąskaitos faktūros, kuria įrodomos sėklos įsigijimas, numeris;

16.5. dešimtajame stulpelyje – jeigu privalu, PVM sąskaitoje faktūroje ar sąskaitoje faktūroje nurodytas sėklos įsigijimo siuntos numeris;

16.6. vienuoliktajame stulpelyje – jeigu privalu, PVM sąskaitoje faktūroje ar sąskaitoje faktūroje nurodytas įsigytos sėklos kiekis. Jeigu sėjai įsigyti hibridiniai javai, o įsigytos sėklos kiekis nurodytas sėjos vienetais, būtina nurodyti įsigytos sėklos kiekį, išreikštą kilogramais;

16.7. dvyliktajame stulpelyje – jeigu privalu, PVM sąskaitos faktūros ar sąskaitos faktūros išrašymo data;

16.8. tryliktajame stulpelyje – jeigu privalu, sertifikuotos sėklos etiketėse nurodomas siuntos numeris;

16.9. keturioliktajame stulpelyje – jeigu privalu, sertifikato ar atitinkamo dokumento numeris;

16.10. penkioliktajame stulpelyje – jeigu privalu, sertifikato ar atitinkamo dokumento data.

17. Penktoje lentelėje pareiškėjas, siekiantis gauti susietąją paramą už plotus, kuriuose auginami cukriniai runkeliai, pažymėdamas atitinkamus tuščius langelius ženklu X, informuoja, ar su baltojo cukraus gamintoju yra sudaryta cukrinių runkelių pirkimo–pardavimo sutartis, ar ji galioja einamųjų metų produkcijai parduoti.

18. Šeštoje lentelėje pareiškėjas, pašalindamas ženklą X iš atitinkamų langelių, informuoja, kad nepageidauja gauti susietosios paramos už ūkinius gyvūnus.

19. Septintoje lentelėje langeliai „Taip“ pažymimi X ženklu tuo atveju, jei nuo ankstesnio atnaujinimo iki Paraiškos pateikimo dienos pareiškėjo valdoje ir (arba) ūkininko ūkyje neįvyko pokyčių ir pareiškėjas prašo laikyti atnaujintais nepakitusius valdos ir (arba) ūkininko ūkio duomenis. Langelis „Ne“ pažymimas X ženklu tuo atveju, jei valdoje ir (arba) ūkininko ūkyje vyko pasikeitimų ir pareiškėjas turi kreiptis į seniūnijos darbuotoją, kuris atnaujintų valdos ir (arba) ūkininko ūkio duomenis Žemės ūkio ir kaimo verslo registre, arba gali pateikti prašymą atnaujinti valdos ir (arba) ūkininko ūkio duomenis ŽŪDC.

20. Aštuntoje lentelėje pareiškėjas, deklaravęs pluoštines kanapes (Klasifikatoriaus kodas KAN), nurodo duomenis apie jas:

20.1. pirmasis–penktasis stulpeliai užpildomi, o devintojo duomenys – pasėtos sėklos kiekis lauke – apskaičiuojami automatiškai;

20.2. šeštajame stulpelyje – pažymima, kai pluoštinės kanapės, auginamos kaip tarpinis pasėlis;

20.3. septintajame stulpelyje – kanapių veislė;

20.4. aštuntajame stulpelyje – pasėtos sėklos atitinkamame lauke kiekis, kilogramais;

20.5. dešimtajame stulpelyje – sėklos sertifikato ar atitinkamo dokumento numeris;

20.6. vienuoliktajame stulpelyje – sėklos sertifikato ar atitinkamo dokumento data.

21. Devintoje lentelėje pareiškėjas, deklaravęs kvietrugius, kviečius, miežius, avižas, rugius, rapsus, linus, lubinus, liucernas, pupas, vikius, žirnius, kurių bendras plotas yra 30 ha ir daugiau, ir (arba) bulves, kurių bendras plotas yra 10 ha ir daugiau, nurodo informaciją apie auginamas augalų veisles:

- 21.1. užpildomi pirmasis–trečiasis ir penktasis stulpeliai;
- 21.2. ketvirtajame stulpelyje – naudmenos kodas;
- 21.3. šeštajame stulpelyje – veislės pavadinimas;
- 21.4. septintajame stulpelyje – sertifikuota veislė;
- 21.5. aštuntajame stulpelyje – nesertifikuota veislė.

22. Dešimtoje lentelėje atitinkamas langelis pažymimas ženklu X tuo atveju, jei pareiškėjas, siekdamas gauti išmoką jaunajam ūkininkui, pareiškia, kad atitinka 2015–2022 m. arba 2023–2027 m. išmokai keliamus reikalavimus arba tuo atveju, kai pareiškėjas nesiekia gauti išmokos jaunajam ūkininkui, nes neatitinka šiai išmokai keliamų reikalavimų arba dėl kitų priežasčių nepretenduoja į šią išmoką. Kai pareiškėjas siekia 2023–2027 m. išmokos jaunajam ūkininkui, jis pagrindžia pasirengimą ūkininkauti pažymėdamas atitinkamą langelį.

23. Vienuoliktoje lentelėje X ženklu pažymima, jei pareiškėjas prašo išmokos pagal Strateginio plano kaimo plėtros intervencinę priemonę „Nykstančių Lietuvos senųjų veislių gyvulių ir naminių paukščių išsaugojimas“. Papildomai pažymi gyvulių veislės pavadinimą, pasirenka gyvulio tapatybės nustatymo numerį ir įsipareigojamų laikyti nykstančių Lietuvos senųjų veislių gyvulių ir naminių paukščių skaičių.

24. Dvyliktoje–tryliktoje lentelėse atitinkamai pareiškėjas nurodo duomenis apie dalyvavimą įgyvendinant Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemonėje „Pirmas žemės ūkio paskirties žemės apželdinimas mišku“, tęstinės KPP 2014–2020 m. priemonės „Investicijos į miško plotų plėtrą ir miškų gyvybingumo gerinimą“ veiklos sritį „Miško veisimas“, Strateginio plano kaimo plėtros intervencinę priemonę „Miško priežiūra ir apsauga“ ir Lietuvos kaimo plėtros intervencinės priemonės „Parama „Natura 2000“ miškuose“ ir „Parama „Natura 2000“ žemės ūkio paskirties žemėje“.

25. Keturioliktoje–šešioliktoje lentelėse atitinkamai pareiškėjas nurodo duomenis apie dalyvavimą ekologinės sistemos „Gyvūnų gerovė“ veiklose.

26. Septynioliktoje lentelėje pareiškėjas nurodo informaciją apie auginamus genetiškai modifikuotus augalus.

27. Aštuonioliktoje lentelėje pareiškėjas pažymėdamas atitinkamą langelį ženklu X pateikia prašymą perduoti duomenis augalininkystės ir (ar) gyvulininkystės produktų gamybos sertifikavimo tikslais bei pažymi pageidaujamus sertifikuoti gyvulius ir (ar) paukščius.

28. Devynioliktoje lentelėje X ženklu pažymima, jog pareiškėjas pateikė teisingus duomenis, savarankiškai perskaitė, susipažino su įsipareigojimais arba su jais buvo supažindintas seniūnijos darbuotojo ir prisiima atsakomybę dėl įsipareigojimų laikymosi bei žino, jog prašyti paramos už deklaruotą plotą gali, tik jeigu turi ir prireikus Agentūrai galės pateikti šio ploto žemės valdymo teisės įrodymo dokumentus. Taip pat pageidauja, kad kartu su Paraiška būtų atspausdintas prisiimtų įsipareigojimų lapas, patvirtina, kad Paraiškoje nurodė savo asmeninę banko sąskaitą.

29. Paraiškos paskutiniame lape pareiškėjas patvirtina, kad pateikė teisingus duomenis ir prisiima išvardytus įsipareigojimus, nurodo vardą, pavardę ir pasirašo. Jei pareiškėjas yra juridinis asmuo,

papildomai nurodomos juridinio asmens vadovo pareigos. Paraišką priėmęs seniūnijos darbuotojas nurodo savo pareigas, vardą, pavardę ir pasirašo.

V SKYRIUS

ŽEMĖS ŪKIO NAUDMENŲ IR KITŲ PLOTŲ KLASIFIKATORIUS

30. Pildant Paraišką, naudmenų ir kitų plotų kodai surašomi pagal pateikiamą Žemės ūkio naudmenų ir kitų plotų Klasifikatorių, o paramos priemonių ir schemų suderinamumas pateikiamas Paramos suderinamumo matricioje:

ŽEMĖS ŪKIO NAUDMENŲ IR KITŲ PLOTŲ KLASIFIKATORIUS

			SP	EK ESĖ EPA JS EPI	JE JS JP ŽE EŪ	PE PES PEP	DŽ MD DV RŽ TP TS	PI LP	SĖ	PA	PR SS PP	AJ HB	ŽĮ PS AZ PD	DKS EKS NKS	TA	AK	TR TĖ TO	NT	SN ST	KE
<i>I grupė Augalai ariamojoje žemėje, pūdymas</i>																				
1	AVI	Avižos		EK ESĖ EPA	JE	PE PES PEP	RŽ TP		SĖ	PA			ŽĮ PS	DKS			TR	NT	SN	
2	GRI	Grikliai		EK ESĖ	JE	PE PES	RŽ TP		SĖ					DKS			TR TO	NT	SN	
3	KRV	Vasariniai kvietrugiai		EK ESĖ EPA	JE	PE PES PEP	RŽ TP		SĖ	PA			ŽĮ PS	DKS			TR	NT	SN	
4	KRŽ	Žieminiai kvietrugiai		EK ESĖ EPA	JE	PE PES PEP	RŽ TP		SĖ	PA			ŽĮ PS	DKS			TR	NT	SN	
5	KUK	Kukurūzai		EK ESĖ EPA	JE	PE PES PEP	RŽ TP		SĖ	PA				DKS		AK		NT		
6	KVV	Vasariniai kviečiai		EK ESĖ EPA	JE	PE PES PEP	RŽ TP		SĖ	PA		HB	ŽĮ PS	DKS			TR	NT	SN	
7	KVŽ	Žieminiai kviečiai		EK ESĖ EPA	JE	PE PES PEP	RŽ TP		SĖ	PA		HB	ŽĮ PS	DKS			TR	NT	SN	
8	KVK	Kietieji kviečiai			JE	PE PES PEP											TR	NT		
9	MIV	Vasariniai miežiai		EK ESĖ EPA	JE	PE PES PEP	RŽ TP		SĖ	PA	SS	HB	ŽĮ PS	DKS			TR	NT	SN	
10	MIŽ	Žieminiai miežiai		EK ESĖ EPA	JE	PE PES PEP	RŽ TP		SĖ	PA		HB	ŽĮ PS	DKS			TR	NT	SN	
11	RAV	Vasariniai rapsai		EK ESĖ EPA	JE	PE PES PEP	RŽ TP		SĖ	PA			PS	DKS		AK	TR TĖ TO	NT		
12	RAŽ	Žieminiai rapsai		EK ESĖ EPA	JE	PE PES PEP	RŽ TP		SĖ	PA			PS	DKS		AK	TR TĖ TO	NT		
13	RUV	Vasariniai rugiai		EK ESĖ EPA	JE	PE PES PEP	RŽ TP		SĖ	PA		HB	ŽĮ PS	DKS			TR	NT	SN	
14	RUŽ	Žieminiai rugiai		EK ESĖ EPA	JE	PE PES PEP	RŽ TP		SĖ	PA		HB	ŽĮ PS	DKS			TR	NT	SN	
15	BOB	Bolivinės balandos		EK EPI		PE PES			SĖ	PA				DKS						
16	RAP	Rapsukai		EK EPA EPI	JE	PE PEP	RŽ						PS	DKS		AK	TR TĖ TO	NT		

			SP	EK ESĖ EPA ĮS EPI	JE JS JP ŽE EŪ	PE PES PEP	DŽ MD DV RŽ TP TS	PI LP	SĖ	PA	PR SS PP	AJ HB	ŽĮ PS AZ PD	DKS EKS NKS	TA	AK	TR TĖ TO	NT	SN ST	KE
17	JUD	Judros		EK EPI	JE	PE							PS	DKS		AK	TR TĖ TO	NT		
18	KTŽ	Kiti augalai ariamojoje žemėje		EK										DKS						
19	AGU	Agurkai (uždarajame grunte)	SP	EK	EŪ	PE	TS				PR			DKS						
20	POM	Pomidorai (uždarajame grunte)	SP	EK	EŪ	PE	TS				PR			DKS						
21	DUK	Kitos daržovės (uždarajame grunte)		EK							PR			DKS						
22	AGK	Agurkai	SP	EK	EŪ	PE	TS				PR			DKS	TA	AK				
23	POD	Pomidorai	SP	EK	EŪ	PE	TS				PR			DKS	TA	AK				
24	BUR	Burokėliai	SP	EK	EŪ	PE	TS				PR		PS	DKS	TA	AK				
25	BRO	Brokoliai	SP	EK	EŪ	PE	TS				PR		PS	DKS	TA	AK				
26	KOP	Gūžiniai kopūstai	SP	EK	EŪ	PE	TS				PR		PS	DKS	TA	AK				
27	KOŽ	Žiediniai kopūstai	SP	EK	EŪ	PE	TS				PR		PS	DKS	TA	AK				
28	KOK	Kininiai kopūstai	SP	EK	EŪ	PE	TS				PR		PS	DKS	TA	AK				
29	KOB	Briuseliniai kopūstai	SP	EK	EŪ	PE	TS				PR			DKS	TA	AK				
30	ART	Artišokai	SP	EK	EŪ	PE					PR			DKS	TA	AK				
31	MOR	Morkos	SP	EK	EŪ	PE	TS				PR		PS	DKS	TA	AK				
32	KAL	Kaliaropės	SP	EK	EŪ	PE	TS				PR		PS	DKS	TA	AK				
33	SVO	Svogūnai	SP	EK	EŪ	PE	TS				PR		PS	DKS	TA	AK				
34	POR	Porai	SP	EK	EŪ	PE	TS				PR			DKS	TA	AK				
35	ČES	Česnakai	SP	EK	EŪ	PE	TP TS				PR			DKS	TA	AK				
36	DAK	Kitos daržovės		EK						PA	PR			DKS		AK				
37	SAL	Salierai	SP	EK	EŪ	PE	TS				PR			DKS	TA	AK				
38	CUK	Cukinijos	SP	EK	EŪ	PE	TS				PR			DKS	TA	AK				
39	MOL	Moliūgai	SP	EK	EŪ	PE	TS				PR			DKS	TA	AK				
40	PAT	Patisonai	SP	EK	EŪ	PE	TS				PR			DKS	TA	AK				

			SP	EK ESĖ EPA ĮS EPI	JE JS JP ŽE EŪ	PE PES PEP	DŽ MD DV RŽ TP TS	PI LP	SĖ	PA	PR SS PP	AJ HB	ŽĮ PS AZ PD	DKS EKS NKS	TA	AK	TR TĖ TO	NT	SN ST	KE
41	SLO	Salotos	SP	EK	EŪ	PE	TP TS				PR		PS	DKS	TA	AK				
42	RID	Baltieji, juodieji ridikai	SP	EK	EŪ	PE	TS				PR		PS	DKS	TA	AK	TR TĖ TO			
43	RDK	Ridikėliai	SP	EK	EŪ	PE	TP TS				PR		PS	DKS	TA	AK				
44	AGR	Aguročiai	SP	EK	EŪ	PE	TS				PR			DKS	TA	AK				
45	PAP	Paprikos	SP	EK	EŪ	PE	TS				PR			DKS	TA	AK				
46	GRE	Griežčiai	SP	EK	EŪ	PE	TS				PR		PS	DKS	TA	AK				
47	RŪG	Rūgštinės	SP	EK	EŪ	PE	TS				PR			DKS		AK				
48	KRA	Krapai	SP	EPI							PR		PS	DKS	TA	AK				
49	ŠPI	Špinatai	SP	EK	EŪ	PE	TP TS				PR		PS	DKS	TA	AK				
50	ROP	Ropės	SP	EK	EŪ	PE					PR		PS	DKS	TA	AK				
51	BAK	Baklažanai	SP	EK	EŪ	PE	TS				PR			DKS	TA	AK				
52	PAS	Pastarnokai	SP	EK	EŪ	PE	TP TS				PR			DKS	TA	AK				
53	BUL	Bulvės	SP	EK	EŪ	PE	TS		SĖ	PA			PS	DKS	TA	AK			SN	
54	APY	Apyniai		EK EPI	EŪ	PE								EKS						
55	CUR	Cukriniai runkeliai	SP	EK EPI	EŪ	PE								DKS		AK				
56	PAR	Pašariniai runkeliai		EK	EŪ	PE								DKS		AK				
57	GAB	Baltosios garstyčios		EK ESĖ	JE	PE PES			SĖ					DKS		AK	TR TĖ TO	NT		
58	GAJ	Rudosios, juodosios garstyčios		EK ESĖ	JE	PE PES			SĖ					DKS		AK	TR TĖ TO	NT		
59	ALR	Aliejiniai (pašariniai) ridikai		EK ESĖ	ŽE	PE PES			SĖ	PA				DKS		AK	TR TĖ TO	NT		
60	KMY	Kmynai		EK ESĖ	JE	PE PES	TP		SĖ		PR			DKS		AK		NT		
61	FAC	Facelijos		EK ESĖ ĮS	ŽE	PE PES			SĖ					DKS		AK	TR TO	NT		
62	KAN	Pluoštinės kanapės		EK EPI	JE	PE	RŽ		SĖ					EKS		AK	TR	NT		
63	LIN	Linai		ESĖ	JE	PE PES			SĖ		SS			DKS		AK	TR			

			SP	EK ESĖ EPA ĮS EPI	JE JS JP ŽE EŪ	PE PES PEP	DŽ MD DV RŽ TP TS	PI LP	SĖ	PA	PR SS PP	AJ HB	ŽĮ PS AZ PD	DKS EKS NKS	TA	AK	TR TĖ TO	NT	SN ST	KE
																	TĖ TO			
64	SAU	Saulėgrąžos		EK ESĖ EPA	JE	PE PES PEP			SĖ	PA				DKS		AK	TR TĖ TO	NT		
65	SRS	Soros		EK EPA	JE	PE PEP			SĖ	PA				DKS				NT		
66	SRG	Sorgai		EK EPA EPI	JE	PE PEP								DKS				NT		
67	STR	Strypainiai (kanarėlių lesalas)		EK EPI	JE	PE PEP								EKS						
68	SJO	Sojos		EK ESĖ EPA	JE	PE PES PEP	DV RŽ		SĖ	PA				DKS			TR TĖ TO			
69	TAB	Tabakas		EPI										EKS						
70	BAZ	Bazilikai		EK	EŪ	PE	TP TS							DKS						
71	RAD	Raudonėliai		EK	EŪ	PE	TP TS							DKS						
72	PET	Petražolės		EK	EŪ	PE	TS							DKS						
73	KLA	Kalendros		EK	EŪ	PE PES	TP							DKS						
74	AMP	Kiti aromatiniai, vaistiniai ir prieskoniniai augalai (mėtos, medetkos, čiobreliai, ramunėlės, mairūnai, šalavijai, pankoliai, melisos, valerijonai ir kt.)		EK	EŪ	PE								DKS						
75	NMI	Žemės ūkio augalų mišiniai, kuriuose baltyminiai augalai nėra vyraujantys		EK EPA	JE ŽE EŪ	PE PEP				PA				DKS				NT		
76	PDŽ	Žaliasis pūdymas		EPI			TP						PD	EKS		AK				
77	PDJ	Juodasis pūdymas		EPI			TP					AJ	PD	EKS						
78	BRN	Burnočiai		EK	JE	PE								DKS				NT		
79	LEG	Legėstai		EPI										EKS						
80	SLU	Salotos (uždaryjame grunte)		EK	EŪ	PE	TS							DKS						
81	PAU	Paprikos (uždaryjame grunte)	SP	EK	EŪ	PE	TS				PR			DKS						

			SP	EK ESĖ EPA ĮS EPI	JE JS JP ŽE EŪ	PE PES PEP	DŽ MD DV RŽ TP TS	PI LP	SĖ	PA	PR SS PP	AJ HB	ŽĮ PS AZ PD	DKS EKS NKS	TA	AK	TR TĖ TO	NT	SN ST	KE
82	KSV	Vasariniai kviečiai 'Spelta'		EK ESĖ EPA	JE	PE PES PEP	RŽ		SĖ	PA			ŽĮ PS	DKS				NT	SN	
83	KSŽ	Žieminiai kviečiai 'Spelta'		EK ESĖ EPA	JE	PE PES PEP	RŽ TP		SĖ	PA			ŽĮ PS	DKS				NT	SN	
84	DAM	Mišrios daržovės (remiamos susietąja parama)	SP	EK							PR			DKS						
II grupė Azotą kaupiantys augalai ariamojoje žemėje																				
1	PUP	Pupos	SP	EK ESĖ EPA	JE	PE PES PEP	DV TS		SĖ	PA			AZ	DKS		AK	TR TĖ TO	NT	SN	
2	PPO	Pupuolės	SP	EK ESĖ EPA	JE	PE	DV TS		SĖ	PA			AZ	DKS		AK		NT		
3	PPE	Pupelės	SP	EK ESĖ EPA	JE	PE PEP	DV TS		SĖ	PA			AZ	DKS		AK		NT		
4	VIK	Vikiai	SP	EK ESĖ EPA	JE	PE PES PEP	DV		SĖ	PA			AZ	DKS		AK	TR TĖ TO	NT	SN	
5	ŽIR	Žirniai	SP	EK ESĖ EPA	JE	PE PES PEP	DV		SĖ	PA			AZ	DKS		AK	TR TĖ TO	NT	SN	
6	AVN	Avinžirniai	SP				DV		SĖ	PA			AZ	DKS		AK	TR TĖ TO	NT		
7	PEL	Pelėžirniai	SP				DV		SĖ	PA			AZ	DKS		AK		NT		
8	LEŠ	Lęšiai	SP	EK EPA	JE	PE PEP	DV		SĖ	PA			AZ	DKS		AK	TR TĖ TO	NT		
9	LUB	Lubina	SP	EK ESĖ EPA	JE	PE PES PEP	DV		SĖ	PA			AZ	DKS		AK	TR TĖ TO	NT	SN	
III grupė Žoliniai azotą kaupiantys augalai ariamojoje žemėje																				
1	DOB	Dobilai	SP	EK ESĖ ĮS	ŽE	PE PES	DV		SĖ	PA	PP		AZ	DKS		AK	TR TĖ TO	NT	SN	
2	ESP	Esparcetai	SP	EK ESĖ ĮS	ŽE	PE PES	DV		SĖ	PA	PP		AZ	DKS		AK		NT	SN	

			SP	EK ESĖ EPA ĮS EPI	JE JS JP ŽE EŪ	PE PES PEP	DŽ MD DV RŽ TP TS	PI LP	SĖ	PA	PR SS PP	AJ HB	ŽĮ PS AZ PD	DKS EKS NKS	TA	AK	TR TĖ TO	NT	SN ST	KE
3	BAR	Barkūnai	SP	EK ĮS	ŽE	PE	DV		SĖ	PA	PP		AZ	DKS		AK	TR TĖ TO	NT		
4	LIC	Liucernos	SP	EK ESĖ ĮS	ŽE	PE PES	DV		SĖ	PA	PP		AZ	DKS		AK	TR TĖ	NT	SN	
5	GAR	Gargždeniai	SP	EK ESĖ ĮS	ŽE	PE PES	DV		SĖ	PA	PP		AZ	DKS		AK		NT	SN	
6	OŽI	Ožiarūčiai	SP	EK ESĖ	ŽE	PE PES	DV		SĖ	PA	PP		AZ	DKS		AK			SN	
7	SER	Seradėlės	SP	EK	ŽE	PE	DV		SĖ	PA	PP		AZ	DKS		AK	TR TĖ TO	NT		
8	PER	Perluočiai	SP	EK	ŽE	PE	DV		SĖ	PA	PP		AZ	DKS		AK		NT		
9	AKM	Azotą kaupiančių augalų mišiniai (susidedantys tik iš II ir (arba) III grupės augalų)	SP	EK ESĖ EPA	ŽE	PE PES	DV*		SĖ	PA	PP		AZ	DKS		AK	TR TĖ	NT		
10	BMI	Žemės ūkio augalų mišiniai, kuriuose baltyminiai augalai yra vyraujantys	SP	EK ESĖ EPA	JE	PE PES			SĖ	PA			AZ	DKS		AK		NT		
11	ŽMI	Žolinių augalų mišiniai, kuriuose baltyminės žolės yra vyraujančios (III grupė + GPŽ)			ŽE													NT	SN	
IV grupė Ganyklos arba pievos iki 5 metų																				
1	GPŽ	Ganyklos arba pievos, daugiametės žolės (eraičinai, miglės, motiejukai, svidrės, smilgos, pašiaušėliai, avižuolės, šunažolės, visgės, erainčinsvidrės, dryžučiai, dirsuolės ir kt.) iki 5 metų		EK ESĖ EPI	ŽE	PE PES			SĖ		PP	AJ		DKS			TR TĖ TO		SN	
2	RZV	„Rizikos“ vandens telkinių būklės gerinimas												DKS						
3	5PT- 7	Vandens telkinių apsauga nuo taršos ir dirvos erozijos ariamojoje žemėje												EKS						
4	5PT- 8	Medingųjų augalų arba daugiamečių žolių juostos ar laukai ariamojoje žemėje					DŽ MD							DKS						

			SP	EK ESĖ EPA ĮS EPI	JE JS JP ŽE EŪ	PE PES PEP	DŽ MD DV RŽ TP TS	PI LP	SĖ	PA	PR SS PP	AJ HB	ŽĮ PS AZ PD	DKS EKS NKS	TA	AK	TR TĖ TO	NT	SN ST	KE
5	MAJ	Trumpaamžių medingųjų augalų juostos												DKS						
6	DGJ	Daugiamečių žolių juostos												DKS						
<i>V grupė Daugiamečiai sodiniai</i>																				
1	OBS	Obelių sodai	SP	EK EPI	EŪ	PE	TS				PR			DKS	TA				ST	
2	KRS	Kriaušių sodai	SP	EK EPI	EŪ	PE	TS				PR			DKS	TA				ST	
3	SLS	Slyvų sodai	SP	EK EPI	EŪ	PE	TS				PR			DKS	TA				ST	
4	VYS	Vyšnių sodai	SP	EK EPI	EŪ	PE	TS				PR			DKS	TA				ST	
5	TRS	Trešnių sodai	SP	EK EPI	EŪ	PE	TS				PR			DKS	TA				ST	
6	KTS	Kiti sodai ir daugiamečiai uogynai		EK EPI							PR			DKS					ST	
7	ASU	Agrastų uogynai	SP	EK EPI	EŪ	PE	TS				PR			DKS	TA				ST	
8	JSU	Juodųjų serbentų uogynai	SP	EK EPI	EŪ	PE	TS				PR			DKS	TA				ST	
9	RSU	Raudonųjų serbentų uogynai	SP	EK EPI	EŪ	PE	TS				PR			DKS	TA				ST	
10	BSU	Baltųjų serbentų uogynai	SP	EK EPI	EŪ	PE	TS				PR			DKS	TA				ST	
11	AVU	Aviečių uogynai	SP	EK EPI	EŪ	PE	TS				PR			DKS	TA				ST	
12	ARU	Aronijų uogynai	SP	EK EPI	EŪ	PE					PR			DKS	TA				ST	
13	BRA	Braškių uogynai	SP	EK	EŪ	PE	TS							DKS	TA				ST	
14	BRU	Braškių uogynai (uždarajame grunte)		EK	EŪ	PE	TS							DKS						
15	SVU	Svarainių uogynai	SP	EK EPI	EŪ	PE					PR			DKS	TA				ST	
16	ŠIU	Šilauogių uogynai	SP	EK EPI	EŪ	PE	TS				PR			DKS	TA				ST	
17	GEU	Gervuogių uogynai	SP	EK EPI	EŪ	PE	TS				PR			DKS	TA				ST	
18	BKU	Bruknių uogynai	SP	EK EPI	EŪ	PE					PR			DKS	TA				ST	
19	MĖU	Mėlynių uogynai	SP	EPI							PR			DKS	TA				ST	
20	SPU	Spanguolių uogynai	SP	EK EPI	EŪ	PE					PR			DKS	TA				ST	
21	ŽEU	Žemuogių uogynai	SP	EK EPI	EŪ	PE					PR			DKS	TA				ST	
22	PUU	Putinių uogynai	SP	EK EPI	EŪ	PE					PR			DKS	TA				ST	
23	ŠAU	Šaltalankių uogynai	SP	EK EPI	EŪ	PE					PR			DKS	TA				ST	
24	ERK	Erškėtrožės		EK EPI	EŪ	PE					PR			DKS	TA				ST	

			SP	EK ESĖ EPA ĮS EPI	JE JS JP ŽE EŪ	PE PES PEP	DŽ MD DV RŽ TP TS	PI LP	SĖ	PA	PR SS PP	AJ HB	ŽĮ PS AZ PD	DKS EKS NKS	TA	AK	TR TĖ TO	NT	SN ST	KE
25	GUD	Gudobelės	SP	EK EPI	EŪ	PE					PR			DKS	TA				ST	
26	ŠRM	Šermukšniai	SP	EPI							PR			DKS	TA				ST	
27	SMD	Sausmedžiai		EK EPI			TS				PR			DKS	TA				ST	
28	AKT	Aktinidijos		EK EPI	EŪ	PE	TS				PR			DKS	TA				ST	
29	RŠT	Riešutmedžiai (lazdynai, graikiniai riešutai ir kt.)	SP	EPI							PR			DKS					ST	
30	MED	Medelynai		EPI																
31	GĖL	Daugiametės gėlės ir dekoratyviniai augalai (uždarajame grunte)																		
32	GLU	Gluosniai																		
33	TUO	Tuopos																		
34	BAL	Baltalksniai																		
35	DRA	Drambliažolės												DKS						
36	TOP	Bulvinės saulėgrąžos (topinambai)		EPI										DKS	TA					
37	RAB	Rabarbarai	SP	EK	EŪ	PE	TS				PR			DKS	TA					
38	ŠPA	Šparagai (smidrai)	SP	EK	EŪ	PE	TS				PR			DKS	TA					
39	KRI	Krienai	SP	EK	EŪ	PE	TS				PR			DKS	TA					
40	OŽE	Ožerškiai		EK EPI	EŪ	PE					PR			DKS	TA				ST	
41	VYN	Vynuogynai		EK EPI	EŪ	PE					PR				TA				ST	
42	SOM	Mišrūs sodai (remiami susietąja parama)	SP	EK EPI							PR			DKS	TA				ST	
43	UOM	Mišrūs uogynai (remiami susietąja parama)	SP	EK EPI							PR			DKS	TA				ST	
VI grupė Daugiametės pievos, natūralios ir pusiau natūralios pievos																				
1	DGP	Daugiametės ganyklos arba pievos, daugiametės žolės (eraičinai, miglės, motiejukai, svidrės, smilgos, pašiaušėliai, avižolės, šunažolės, visgės, erainčinsvidrės, dryžučiai,		EK EPI	ŽE	PE PES		PI LP			PP	AJ		DKS						

			SP	EK ESĖ EPA ĮS EPI	JE JS JP ŽE EŪ	PE PES PEP	DŽ MD DV RŽ TP TS	PI LP	SĖ	PA	PR SS PP	AJ HB	ŽĮ PS AZ PD	DKS EKS NKS	TA	AK	TR TĖ TO	NT	SN ST	KE
		dirsuolės ir kt.) 5 metų ir daugiau																		
2	DGA	Daugiametės ganyklos arba pievos, daugiametės žolės (eraičiai, miglės, motiejukai, svidrės, smilgos, pašiaušėliai, avižolės, šunažolės, visgės, erainčinsvidrės, dryžučiai, dirsuolės ir kt.) 5 metų ir daugiau atnaujintos einamaisiais metais		EK EPI	ŽE	PE PES		PI LP			PP	AJ		DKS						
3	DGI	Daugiametės ganyklos arba pievos, daugiametės žolės, kurias įsipareigojama išlaikyti 5 metus ir daugiau (eraičiai, miglės, motiejukai, svidrės, smilgos, pašiaušėliai, avižolės, šunažolės, visgės, erainčinsvidrės, dryžučiai, dirsuolės ir kt.)		EK EPI	ŽE	PE PES		PI LP			PP	AJ		DKS						
4	AGP	Atkurtos daugiametės ganyklos arba pievos, daugiametės žolės (eraičiai, miglės, motiejukai, svidrės, smilgos, pašiaušėliai, avižolės, šunažolės, visgės, erainčinsvidrės, dryžučiai, dirsuolės ir kt.)		EK EPI	ŽE	PE PES		PI LP			PP	AJ		DKS						
5	EPT	Ekstensyvus pievų tvarkymas ganant gyvulius						PI LP						EKS						
6	EPG	Ekstensyvus daugiamečių pievų tvarkymas ganant gyvulius																		
7	SPT	Specifinių pievų tvarkymas						PI LP						EKS						

[illegible]

[illegible]

			SP	EK ESĖ EPA ĮS EPI	JE JS JP ŽE EŪ	PE PES PEP	DŽ MD DV RŽ TP TS	PI LP	SĖ	PA	PR SS PP	AJ HB	ŽĮ PS AZ PD	DKS EKS NKS	TA	AK	TR TĖ TO	NT	SN ST	KE
10	MPA	Miško priežiūra ir apsauga																		
<i>IX grupė Kraštovaizdžio elementai</i>																				
1	KEK	Natūralios kilmės akmenynai, akmenų, šakų, kelmų krūvos																		KE
2	KEP	Paviršinio vandens telkinių pakrantės, įskaitant apsaugos juostas, pagrioviai																		KE
3	KEE	Ežios (ribinės juostos), palaukės																		KE
4	KEJ	Medžių ir krūmų juostos																		KE
5	KEM	Pavieniai medžiai ar krūmai																		KE
6	KEG	Medžių ir krūmų grupės, miškeliai, apleistos sodybvietės ir ūkiniai pastatai																		KE
7	KEU	Kasmet užmirkstančios nuolatinės vietos ariamojoje žemėje																		KE
8	KEV	Vandens telkiniai (kūdras, tvenkiniai, ežerėliai)																		KE

* Dalyvaujant veikloje „Dirvožemio apsauga“ azotą kaupiančių augalų mišiniai gali būti sudaryti tik iš II grupės augalų

PARAMOS SUDERINAMUMO MATRICA

[illegible]

	TI	SP	EK PE	EŮ	JE ŽE	EPI	İS	ESĚ	RŽ TP	EPA	EKS	TS TA	NKS	DKS	DV	PILP	NMT	GK	5PT-2	ŠLT	5PT-3	5PT-7	5PT-8 MAJ DGJ	5PT-11 5PT-12	RZV	SPT	EPT	MNP MNN MNŠ	SĚ	PA	SS	PR	PP	AJ	HB	ŽM-1–ŽM-7 MVP MPA	AK	TR TĚ TO TG	SN	NT	8 GAAB KE	EPG EBB	DKP EKP	ST	GG	LS	
5PT-11 5PT-12											+		+	+									X		X							+												+	+		
RZV	+										+		+	+				+							X																			+	+		
SPT	+										+					+		+							X																				+	+	
EPT	+										+							+								X																			+	+	
MNP MNN MNŠ	+															+		+										X																		+	+
SĚ	+					+			+		+				+			+												X							+			+					+	+	
PA	+	+							+		+		+	+	+			+													X							+	+	+	+				+	+	
SS	+		+		+			+	+		+		+	+				+														X						+	+	+	+				+	+	
PR	+	+	+	+		+					+	+	+	+				+						+									X					+					+	+	+		
PP	+		+		+	+	+	+			+		+	+		+		+															X				+		+			+		+	+		
AJ	+															+		+																X			+	+	+	+				+	+		
HB	+	+	+	+				+	+	+	+		+	+				+																	X									+	+		
ŽM-1–ŽM-7 MVP MPA																																				X									+	+	
AK	+		+	+	+						+	+	+	+	+			+												+	+	+		+			X	+	+	+					+	+	
TR TĚ TO TG	+	+	+	+	+						+	+	+	+	+			+													+	+	+		+		+	X	+	+					+	+	
SN	+																	+													+	+	+		+		+	+	X	+					+	+	
NT	+		+	+	+						+				+			+												+	+	+	+		+		+	+	+	X					+	+	
8 GAAB KE	+																																								X					+	+
EPG EBB	+										+							+																							X					+	+
DKP EKP	+		+		+													+														+										X				+	+
ST	+																	+															+										X	+	+		
GG	+	+							+		+	+	+	+	+	+	+	+				+	+	+	+					+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	X	+	
LS	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+		+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	X

Sutartiniai žymėjimai:

TI – tiesioginės išmokos;

SP – susietoji parama už plotą;

EKS – sertifikavimas pagal ekologinio žemės ūkio gamybą;

NKS – sertifikavimas pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą;

DKS – sertifikavimas pagal ekologinės žemės ūkio gamybos ir nacionalinės žemės ūkio ir maisto kokybės sistemas;

SĖ – žemės ūkio augalai sėklai (jei deklaruojamas mišinys sėklai (kodas BMI arba AKM), į mišinio sudėtį turi įeiti vikiai arba žirniai);

PA – žemės ūkio augalai pašarams;

SS – miežiai salyklui, linai sėmenims;

PR – atitinkami pirmamečiai žemės ūkio augalai, daržovių sėklos ir pasodai, pirmamečiai ir antramečiai sodai;

PP – pieva, skirta gaminti žolinę produkciją parduoti;

AJ – apsauginė juosta, skirianti nesertifikuotus laukus nuo ekologiškų ir (arba) pereinamojo į ekologinę gamybą laukų;

HB – hibridiniai javai;

TG – tarpinių pasėlių auginimas ariamojoje žemėje skirtas GAAB reikalavimų įgyvendinimui

MVP – miško veisimas;

ŽM-1–ŽM-7 – žemės ūkio paskirties žemės apželdinimas mišku;

8 GAAB – laukai skirti atitikti 8 GAAB reikalavimą;

ŽĮ – žolinio įsėlio;

PS – posėlio;

PD – pūdymo;

AZ – azotą kaupiančių augalų.

Tęstinės Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės:

Gali būti renkamos naujos paraiškos ir tęsiami anksčiau prisiimti įsipareigojimai:

RŽ – Ražienų laukai per žiemą;

DV – Dirvožemio ir vandens apsauga;

5PT-7 – Vandens telkinių apsauga nuo taršos ir dirvos erozijos ariamojoje žemėje;

5PT-11 – Melioracijos griovių tvarkymas, žolę nupjaunant ir išvežant;

5PT-12 – Melioracijos griovių tvarkymas, žolę paskleidžiant ant griovio šlaito;

RZV – „Rizikos“ vandens telkinių būklės gerinimas;

EK – Parama pagal priemonę „Ekologinis ūkininkavimas“;

EPI – ekologinio ploto išlaikymas ir (ar) naujo ekologinio ploto deklaravimas;

ĮS – įsėlis pagal priemonę „Ekologinis ūkininkavimas“;

ESĖ – daugiamečių žolių ar javų sėklos pagal priemonę „Ekologinis ūkininkavimas“ (jei deklaruojamas mišinys sėklai (kodas BMI arba AKM), į mišinio sudėtį turi įeiti vikiai arba žirniai);

EPA – javai pašarams pagal priemonę „Ekologinis ūkininkavimas“.

Gali būti tęsiami tik anksčiau prisiimti įsipareigojimai:

TS – Tausojanti aplinką vaisių ir daržovių auginimo sistema;

TP – Tarpinių pasėlių auginimas ariamojoje žemėje;

5PT-2 – Ekstensyvus šlapynių tvarkymas (mokamos tiesioginės išmokos);

5PT-3 – Ekstensyvus šlapynių tvarkymas;

5PT-8 – Medingųjų augalų arba daugiamečių žolių juostos ar laukai ariamojoje žemėje;

EPT – Ekstensyvus pievų tvarkymas ganant gyvulius;

SPT – Specifinių pievų tvarkymas;

MNP – Meldinių nendrinukių populiacijos buveinių saugojimas natūraliose ir pusiau natūraliose pievose;

MNŠ – Meldinių nendrinukių populiacijos buveinių saugojimas šlapynėse (mokamos tiesioginės išmokos);

MNN – Meldinių nendrinukių buveinių saugojimas šlapynėse;

DŽ – daugiamečių žolių įsėjimas ariamojoje žemėje pagal priemonės „Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ veiklos sritį „Medingųjų augalų arba daugiamečių žolių juostos ar laukai ariamojoje žemėje“;

MD – medingųjų augalų įsėjimas ariamojoje žemėje pagal priemonės „Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ veiklos sritį „Medingųjų augalų juostos ar laukai ariamojoje žemėje“;

LS – „Nykstančių Lietuvos senųjų veislių gyvulių ir naminių paukščių išsaugojimas“.

Ekologinės sistemos:

AK – „Veiklos ariamojoje žemėje – Augalų kaita“;

TR – „Veiklos ariamojoje žemėje – Tarpiniai pasėliai“ už tarpinius pasėlius per žiemą;

TĖ – „Veiklos ariamojoje žemėje – Tarpiniai pasėliai“ už įsėlį;

TO – „Veiklos ariamojoje žemėje – Tarpiniai pasėliai“ už poselį;

SN – „Veiklos ariamojoje žemėje – Sertifikuotos sėklos naudojimas“;

NT – „Veiklos ariamojoje žemėje – Neariminės tausojamosios žemdirbystės technologijos“;

KE – „Veiklos ariamojoje žemėje – Kraštovaizdžio elementų priežiūra“

MAJ – „Trumpaamžių medingųjų augalų juostos“;

DGJ – „Daugiamečių žolių juostos“;

EPG – „Kompleksinė pievų ir šlapynių priežiūros schema“ veikla „Ekstensyvus daugiamečių pievų tvarkymas ganant gyvulius“;

EBB – „Kompleksinė pievų ir šlapynių priežiūros schema“ veikla „EB svarbos natūralių pievų, šlapynių bei rūšių buveinių tvarkymas“;

ŠLT – „Ekstensyvus šlapynių tvarkymas“;

DKP – „Ariamųjų durpžemių keitimas pievomis“;

EKP – „Eroduotos žemės keitimas pievomis“;

TA – „Tausojanti vaisių, uogų ir daržovių programa (NKP)“;

ST – „Sodų ir uogynų tvarkymas gamtai palankiu būdu“;

PE – „Perėjimas prie ekologinio ūkininkavimo“;

EŪ – „Ekologinis ūkininkavimas (vaisiai, uogos, daržovės, vaistažolės ir prieskoniniai augalai)“;

GG – „Gyvūnų gerovė“.

Strateginio plano plėtros intervencinės priemonės:

EE – „Ekologinis ūkininkavimas. Ekologinio ūkininkavimo tęstiniai įsipareigojimai“;

JE – javai, javai pašarams, javai sėklai pagal Strateginio plano KPP intervencinę priemonę „Ekologinis ūkininkavimas. Ekologinio ūkininkavimo tęstiniai įsipareigojimai“;

ŽE – daugiametės žolės pagal Strateginio plano KPP intervencinę priemonę „Ekologinis ūkininkavimas. Ekologinio ūkininkavimo tęstiniai įsipareigojimai“;

PI – „Parama „Natura 2000“ žemės ūkio paskirties žemėje“;

LP – „Laukinių paukščių apsauga už „Natura 2000“ teritorijos ribų“;

NTM – Parama „Natura 2000“ miškuose: **PK** – uždrausta vykdyti pagrindinius miško kirtimus arba leidžiami nedidelio intensyvumo atrankiniai kirtimai; **DM** – sanitariniais kirtimais draudžiama iškirsti visus džiūstančius ar išdžiūvusius medžius; **UK** – draudžiami ugdomieji miško kirtimai, brandžių medžių iškirtimas, draudžiami ar apriboti sanitariniai kirtimai, paliekant tam tikrą džiūstančių medžių ar sausuočių skaičių 1 ha; **NM** – plynose pagrindinių miško kirtimų biržėse paliekamas papildomas skaičius neiškirstų žalių medžių;

GK – „Vietovės su gamtinėmis ar kitomis specifinėmis kliūtimis“: **MA** – mažesnio intensyvumo gamtinių trūkumų vietovės, **DI** – didesnio intensyvumo gamtinių trūkumų vietovės, **PO** – potvyniais užliejamos teritorijos, **KR** – intensyvaus karsto zona;

MPA – „Miško priežiūra ir apsauga“;

LS – „Nykstančių Lietuvos senųjų veislių gyvulių ir naminių paukščių išsaugojimas“.
